
TT

T T
T

T

T

T
T

T

T
T

T
T

T

T

T

T

T

T

T
T

T

T

T
T

T
T

T
T

T
T

T

T

T

T
T

T T T

T

T
T

T
T

T
T

T

T

T
T

T T

T TT T

T
T

T

T

T

T

T T

T

T

T

T

T

T
T

T

T
T

T

T T

T

T

T

T

T
T

TT

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

TT T

T

T

T

T

T

T

T

T

T T

T

T

T
T

T

T

T

T

T

T

T

TT
T

T
T

T

T

T

T

T

T
T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

TT T

T

T

T

T

T

T
T

T T

T

T

T

T
T

T

T

T

T

T
T

T

T

T

T

T
TTT

T
T

T

T
T

T

T

T
T

T

T

T

T

T
T

T

T

T

T

T

T

T

T
T

T

T
T

T
T

TT

T
T

T

T

T

TT

T

T

T
T

TT
TT

T

T

T

T

T
T

T

T
T

T

T
TT

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T
T

T
T

T

T

TT

T
T

T
T

T

T

T

T

T

T

T T

T

T

T

T

T
T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T T

T

T

T

T

T

T

T
TT

T

T

T
T

T

T

T

T

T

T

T

T
T

T

T T T
T

T

T

T
T

T

TT

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

TT

T

T

TT

T

T

T
T

T

T
T

TT

T

T

T

T
T

T

T

T

T

T

T

T
T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T
T

T

T

T

T
T

T

T

T T

T

T

TT

T T

T

T

T
T

T

T

T

T

T
T

T

T

T

T

T

T
T

T

T

T

T

T

T

T

T

TT

T

T

T

T

T

T

T

T
T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T
T

T

T

T

T
T

T

T

T

T

T

T

T

T
T

T T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T
T

T

T

T

T T

T

T

T

T

T
T

T

T

T

T

T
T

T

T

T
T

T
T

T
T

T

T

TT

T

T

T
T

T
T

T
T

T

T

T
TT

TT

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T
T

T

T
T

T T

T

T

T

T

T

TT

T

T

T

T

T

T

T

T

T T

T
T

T

T

T

TT

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T
T

T

T

T
T

T
T

T

T T

T

T
T

T
T

T

T

T

T

T

T

T

T

T
T

T

T

T

T

T

T T

T

T
T

T
T

T

T
T

T

T

T

T
T

T

TT

T

T

T

T

T
T

T

T

T

T

T

T

T

T

T
T

T

T

TT

TT

TT

T

T
T

T T

T

T

T

TT

T

T

T

T
T

T

T T

T

T

T

T

T

T

T
T

T

T

T

T

T

T

T

T

T T

T

T

T
T

T

T

T
T

T
T

T
T

T

T

T
T

T

T

T

T

T

T

T

T
T

T

T

TT

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T
T

T
T

T

TT

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T T

T T

T

T

T
T

T
T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T T

T

T

T

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

" "

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

" "

"

"

"

"

"

"

""

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"

"

"

" "

"

"

"

" "

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

" "

"

"

"

"

"

"

"

"

""

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

" "

" "

"

"

"

"

"

"

""

"

"

"

"

" "

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

""

"

"

"

Ä
Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

ÄÄ

Ä

Ä

Ä
Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

ÄÄ

Ä
Ä

ÄÄ

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä
Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä
Ä

Ä

Ä

Ä
Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä
Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä
Ä

Ä

Ä
Ä

Ä
Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä
Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä
Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä Ä
Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

ÄÄ

Ä

Ä

Ä

Ä

Ä

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A A

A

A
A
A

A A A
A

A

A

A

A
A

A

A

A A

A

A
A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A
A

A

A
A A

A

AA

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A A

A

A

A

A

A

A
A

A

A

A

A

A
P

-7

A
-36

V
-2

1

A
P

-7

A
P

-7

A -3

A-3

A-3

A
-2

3

A
P

-7

N
-3

3
2

AP-7

A
P

-7

C
V

-8
0

N-225

A
P

-7

A-35

A
P

-7

A
P

-7

A
P

-7

A -3

A-3

A-3

A
-2

3

A
P

-7

N
-3

3
2

AP-7

A
P

-7

N-225

C
V

-8
0

A
P

-7

A-35

N-232

L' Encanyissada

Embalse de

Arquillo de San Blas

Embalse de Guadalest

La Tancada

Embalse de Loriguilla

Embalse de Buseo

Embalse

de Forata

Embalse

de Beniarrés

Embalse de Benagéber

Embalse del Sitjar

Embalse 

de Tous

Embalse de Bellús

Pantà de l'Amadòrio

S'Albufera

S'Albufera

Embalse de María Cristina

S'Albufereta

R
ío

de
la

s
T

ru
ch

as

Río Sec

Río Ebro

Río Mag ro

â

â

ââ

â

â

â

â

â

â

â

â

â

â

â

â

â

â

â

â
â â

â

â

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

b

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E
E

E

E

E

E

E

Lloseta

Santa Eulalia

Cullera

Rillo

Garaballa

Los
Calpes

Benigánim

Banyeres
de Mariola

Arenal

Cañada
 de Benatanduz

Pilar 
de la Mola

El Toro

Villar de Tejas

Campanet

Caleta Santandria

Castell de
Cabres

Galve

Sol y Nieve

Alcublas

Fte. Almaguer

Vallada

Villarluengo

Bolbaite

Porto CristoSinarcas

Fuente
la Reina

Almansa

Albocàsser

Camañas

Cedrillas

Benicarló

Casas Bajas

Fuentes de Rubielos

Benilloba

Son Servera

Confrides

Pego

Son Serra de Marina

Artà

Ababuj

Benasal

Santa Ponça

Pancrudo

Camarena
de la Sierra

Tavernes de
la Valldigna

Sóller

Arenal d'en Castell

Mirambel

Montealegre 
del Castillo

Puertomingalvo

Alginet

Eslida

Pollença

Bel

Tous

Siete Aguas

Vallanca

Santa Bàrbara

Bolulla

Tibi

Fornells

Nogueruelas

La Vall
D'uixó El Grao

Segorbe

Quesa

Santanyí

La Iglesuela
del Cid

Yátova

Cap D'Artrutx

Sagunto

Cabra de Mora

Bueña

Graja de Campalbo

Las Rinconadas

Villaspesa

Los
Herreros

Salem

Abdet

Enguera

Negrón

Villafranca 
del Campo

Marines

Tuéjar

Peñarroya de Tastavins

San Vicente

Betxí

Cañapar

Castell de
Castells

Bèlgida

Benigembla

Jávea

Luco
de Bordón

La
Sénia

Pla de Corrals

Villalba Alta

Llutxent

La Pobla
de Benifassà

Jorcas

La Font 
d'en Carròs

Coloma

La Cuba

Las Virtudes

Els Rosildos

Gandia

Playamonte

CASTELLÓN
DE LA PLANA

VALENCIA

TERUEL

Palma de
Gandía

Monte
Pino

Navarrés

La Gila

Jarafuel

Teresa
de Cofrentes

Zarra

La Torre

Chera

Villarroya de
Los Pinares

San
Blas

Rubielos de la
Cérida

Requena

Yecla
Castalla

Godall

Pedralba

Pedreguer

Villena

Chert/Xert

Alaior

Eucaliptus

Montgo

Ahillas

Cortes de Arenoso

La Argentina

Los Alagones

Rubielos de Mora

Formiche Bajo

Sot de 
Chera

Amposta

Riodeva

Cubla

Linares 
de Mora

Fuente del Pino

Andratx

Alqueria
Blanca

Jaraguas

Càlig

Los Pedrones

Sa Rapita

Callosa d'en Sarrià

Fortanete

Alcalá de la Selva

San Jorge

Alcotas

La Mandarina

Les Useras

La Nucia

Tramacastiel

Casas de
Eufemia

Paraíso Bajo

Virgen de Montserrat

Club Cala Azul

Monteagudo 
del Castillo

Villastar

Caudete

Rossell

Jarque de
la Val

Moravit

Porreres

Escorihuela

Alcanar

Alatoz

Pavías

Alpera

Santa Gertrudis

Turís

Villamalur

Fuentes
Calientes

Argente

Venta Gaeta

Casas
de Pradas

Ferreries

Boixar

La Pared

Ayora

Santa Margalida

Felanitx

Fontanars
dels Alforins

Celadas

Fuen del Cepo

Aielo de
Malferit

S' Estany 
Den Mas

Oliva

Alfambra

Catí

Bordón

San
Cristóbal

Aldehuela

Aliaguilla

La Vall 
d'Ebo

Aín

El Campillo

San Benito

Camarillas

Allepuz

Lidón

La Virgen de la Vega

Bell Horitzó

Renega (La)

Paitxi

El Morrón

Les Barraques

Santa Rosa

Montán

Tormón

Altero de Mompoi

Alaró

Dos Aguas

Serra

Almudaina

El Castellar

Náquera

Gorga

Sant Vicent 
de Sa Cala

Anroig

Tronchón

Sant Rafel

Canet
Lo Roig

Els Muntells

Alpatro

Marina D'Or

Talayuelas

Sant Joan 
de Moró

Rafelguaraf

Altury

Es Mercadal

Chella

Alcoy

Aliaga

Sumacàrcer

Es Migjorn
Gran

Montuïri
Manacor

Cella

Es Cana

Algar de
Palancia

Santa Agnes
de Corona

Benidorm

Albir 

Cap
Blanc

Cabanes

San Gabriel

Alcalà de
Xivert

Sa Font

Sa Pobla

Sant Miquel de Balansat

Sierra Altea

Cumbres
de Valencia

Alfafara Agres

L'Olleria

Macastre

Canals

San Bernardo

Arcos de 
las Salinas

Cumbre
del Sol

Balcón
al Mar

Valacloche

Vilar de Canes

Miraflor

Orba 

Grau i Platja

La Salzadella
Tírig

El Castell

Figueroles

Jijona/Xixona

Mas dels Frares

Beniparrell

Azuébar

Bonete

Bocairent

Catadau

Sant Joan

Muro

Mogente

Baradello
-Sargento

Ontinyent

Tres Playas
Alcossebre

Xàtiva

Benafigos

Oropesa del Mar

L'Alcora

Vila-real
Almazora

Grao

Atzeneta del
Maestrat

Poblados
Maritimos

Vinaròs

Higueruelas

Villar del Arzobispo

Las Maravillas

Les Palmeres

Sa Marineta

Sant Llorenç Des Cardassar

Torre de Porta Coeli

Peñíscola

Benaguasil

Vilamarxant
Riba-Roja 

de Túria

Benissa

Cheste

La Villajoyosa/
Vila Joiosa

Calicanto

Pujols

Cumbres de 
Calicanto

Chiva
Miralcampo

Panoramica

Montoro
de Mezquita

La Yesa

Alcoleja

Hortunas

Pitarque

Burriana

Sarratella

El Oro

Alobras

Titaguas

La Mata de Morella

Manzanera

Orrios

Cirujeda

Torrealta

El Regalón

Las Chozas

Ca'n Picafort

Los Cerezos

Montesol

Los Santos

Carcaixent

Parcent

Les Cases
D'Alcanar

Bugarra

Castelló 
de Rugat

Aras de 
Los Olmos

Cuevas de
Almudén

Peguera

La Pobla
del Duc

Landete

Solano 
de la Vega

Gúdar

Sineu

Valdelinares

Castralvo

Onda

Sellent

El Pobo

Biniancolla

Miravete de la Sierra

Sant Bernat

Higueras

La Drova

Torrebaja

Son Moro

San
Agustín

Pobla de
Sant Miguel

Cocentaina

Cantoblanco

Sant Mateu

Mora de Rubielos

Mosqueruela

Villanueva
de Viver

Los Isidros

La Cuevarruz

La Cañadilla

Villafranca
del Cid

Sax

Los Marcos

Casas Altas

Utiel

Morella

Alba

Eivissa

Monte-Pego

Villalonga

Simat 
de la Valldigna

Algimia de Alfara

Las Monjas

Adventistas Algaida
Almardá

Vistabella del
Maestrazgo

Bicorp

Castielfabib

Carlet

Cinctorres

La Portera

Pinos

Matet

Son Coll

S' Horta

Aduanas

Pinar

Casinos

Las Cuevas

Domeño

Navalon

Las Nogueras

Pinet

Quatretonda

Balsa de Ves

La Ermita

Vallibona

3700

3221

3694

662

2467

1038

2966

3435

1553

77

206

1643

2992

3668 1484

3335

3299

142

263
1186 270

1072

401

2791

155

4363

3525

1399 1791

5081

4561

3739

2730

4240

4839

896

3469

4170

52

5794

1873

3181

386

5075

1250

378

3588

4100

3966

3231

4773

1878

4135

2818

312

2675

2051

723

2396

3437

3236

3424

4296

2726

5735

4087

3097

338

4438

4806

878

4711

3705

4034

4673

1155

214

3694

2553

346

3553

5069

6630

3368

3782

3495

527

3366

3973

2560

1316

963

4901

1777

84

3623

5110

3487

2981

6512

1701

567

3987

2415

3615

3567
3776

4750

4340

1437

295

5813

353

581

5435

114

2764

170

209

4033

2070

2577

2864

3137

4644

219

1001

2222

2278

4976

2174

4008

1604

3968

3200

3467

95
4560

4159

4187

245

30

860
229

4448

1863

2730

215

1427

4335

2274

3925

1350

2254
1849

145

5308

3622

132

3567

4085

3621

2674

4572

5338

3424

4397

5772

5386

3608

1596

676

3225

159

1857

5871

535

4439

4207

204 2980

391

677

4278

5231

3459

1085

3296

4360

2857

644

258

1823

4606

2350

4450

3966

4673

1990

1134

4775

1486

4257

1597

3320

2507

4071

99

1375

2963

323

5251

2997

1616

5955

1042

128

501
1674

1066

3125

5593

4139

3681

3025

3560

1464

1183

386

18

3691

6210

5384

Sierrade Gúdar

Sistema Ibérico

Serra de Tramuntana

Sierra de

Javalambre
Sistema Ibérico

Serra de Tramuntana

Sierra de

Javalambre

B28 - FL9
5

R29 - FL12 5

A33 - FL95

A27 - FL95

R29 - FL95

B31 - FL95

G85
0 - 

FL9
5

H412 - FL95

UZ224 - FL95

R59 - FL95

A25 - FL95

B28 - F
L95

UM871 - FL95

A293 - FL95

G30 - FL95

UN6
08 -

FL9
5

W2 - FL95

UM871 - FL95

UZ224 - FL95

W850 - FL95

A27 - FL125

A29 - FL95

A6 -
 FL9

5 H70 - FL95

B16
 - F

L95

A34
 - F

L95

R 29 - FL1 35

A34
 - F

L95

A6 -
 FL9

5

B28 - F
L95

R29 - FL125

R29 - FL135

B46 - FL95

UM871 - FL95

A33 - FL95

B16
 - F

L95

A975 - FL95

UM871 - FL95

R60 - FL9
5

A33 - FL95

B31 - FL95

T100 - FL9
5

R59 - FL95

A34
 - F

L95

R60 - FL9
5

G30 - FL95

R29 - FL95

UN608 - FL95

UN6
08 

- FL
95

UN608 - FL95

A34
 - F

L95

A34
- FL

95

UM871 - FL155

UT257 - FL155

UM4
45 -

 FL1
45

UL3
4 - F

L14
5

UZ4
75 -

 FL1
45

UT257 - FL145

UL45 - FL145

UN8
52 

- FL
145

UY9
0 - 

FL1
45

UL150 - FL145

UM445 - FL1
45

UP34 - FL145

UP84 - FL195UZ174 - FL195

UN861 - FL145

UZ167 - FL195
UN13 - FL195

UL45 - FL145

UN8
52 

- FL
145

UZ2
37 -

 FL2
45

UN727 - FL145

FIR BARC
ELON

A

FIR
BAR

CEL
ONA

TWR120.675

 D SFC - 4000 ft AMSL

 D SFC - 1000 ft AGL

F15B
1000 ft AGL 

SFC

F15A
1000 ft AGL 

SFC

F15D 
1000 ft AGL 

SFC

LED65
12500 ft ALT 

SFC

LER145 (2)
 UNL  

3000 ft ALT 

LED21B
 FL245 

1000 ft ALT 

LER30
700 ft ALT 

SFC

LED98
 UNL 
FL80 

LED26
UNL
SFC

LED131
FL145 

SFC

LEP143
3000 ft ALT 

SFC

3000 ft AMSL 

5000 ft AMSL 

6000 ft  

2500 ft 

FL75 

3000 ft AMSL 

2000 ft AMSL 

1000 ft

2500 ft  

3000 ft AMSL 

3500 ft 

2000 ft AMSL 

4000 ft AMSL 

3500 ft 

1500 ft AMSL 

6000 ft AMSL 

2000 ft  

2000 ft AMSL 

TACC118.005

C FL195 - FL245

A 1000 ft AGL ; Límite superior // Upper limit CTR/ATZ - FL195

G Sectores VFR

E Pasillos VFR

TACC120.400

C FL145 - FL245

E 1000 ft AGL ; Límite superior CTR Castellón - FL145

E MAX ALT Sector VFR ; Límite superior Area 1 y Area 2 - FL145

DELEGACIÓN DE
PALMA APP A PALMA TWR

SFC - 1000 ft ALT

BARCELONA ACC A VALENCIA TACC

1000 ft AMSL - FL245

SEV
ILLA

 ACC
 A V

ALE
NCI

A TA
CC

100
0 ft

 AGL
/AM

SL -
 FL2

45

BARCELONA ACC A PALMA TACC
SFC - FL245

D
MAX ALT

sec
tore

s VF
R ;

Lím
ite

s up
e ri o

rCT
R-

FL1
45

 A MAX ALT sectores y pasillos VFR ; Limite superior CTR - FL125
 D 1000 ft AGL/AMSL - MAX ALT sectores y pasillos VFR

APP120.100

D SFC - 6000 ft AMSL

G PASILLOS VFR

FIR
MAD

RID

FIR ALGE
R

TWR11 8.2 00
D SFC - 10 00 f t A GL

G SFC - 2000 ft AGL(3)

TWR118.500

D SFC - 2500 ft AMSL

F15C
1000 ft AGL 

SFC

F16
700 ft AGL 

SFC

LED108
3000 m AGL 

SFC

LED21B
  FL245 

1000 ft ALT 

LER63
  FL260  (1)

2000 ft AGL/AMSL 

LED132
FL460 
FL145 

LED104
  UNL  
FL100 

LEP138
5000 ft ALT 

SFC

4000 ft AMSL 

5000 ft AMSL 

6000 ft  

1000 ft  

2500 ft 

2000 ft AMSL 

4000 ft AMSL 

4000 ft AMSL 

1000 ft  

1000 ft AMSL 

4000 ft AMSL 

2500 ft AMSL 

4000 ft  

3500 ft AMSL 

3500 ft 

6000 ft AMSL 

2000 ft  ACC127.700
C FL145 - FL245
D MAX ALT VFR SECTOR - FL145

G 1000 ft AGL/AMSL - MAX ALT VFR SECTOR

BARCELONA ACC A VALENCIA TACC
1000 ft AGL/AMSL - FL245

MADRID ACC A VALENCIA TACC

1000 ft AGL/AMSL - FL245

TMA SWD 126.500 MHzE Monitor 126.500 MHz
G Monitor 126.500 MHz

TMA S
D 120.400 MHz
E Monitor 120.400 MHz

TMA N
D 120.100 MHz
E Monitor 120.100 MHz

LER115
3500 ft ALT 

SFC

A (4 ) 1000 ft AGL ; Límite superior / / Upper limit CTR /ATZ - 6000 ft AMSL

367

499

4091

3766

3619

3648

4285

3114

3107

4382

5303
5387

3536

3895

3862

2858

3739

3578

3431

3854

3826

3799

3877

3628

3912

3698

3327

3566

3615

4690

3342

433

5178
4959

3287

5425

3587

426

3207

5895

482

CJN 088/60.9 

(115.60)

C
L
S

 3
4
6
/4

3
.6

 (1
1
7
.5

5
)

C
M

A
 1

7
3

/2
7

.5
 (1

1
6

.0
0

)

MLA 2
37/7

6.3 

(1
12.1

0)

168°

156°

146°

348°

336°

300°

236°

S

ALT MAX 1000 AGL 

ALT MAX 1000 AGL 

ALT MAX 1000 AGL 

ALT MAX 1000 AGL/AMSL 

ALT MAX 1000 AGL 

ALT M
AX 1000 AGL 

119°

347°

119°

257°

056°

300°

167°

326°

076°

277°

079°
E

W
ALT MAX 1000 AGL/AMSL ALT MAX

1000 AGL/AMSL 
097°

259°

180°
ALT MAX 1000 AMSL 

360°

CST 351

B 400

JOA 117.70

ADX 384

MN 344

IZA 394

PA 307.50

VLC 116.10

SGO 356

PND 340

CLS 117.55

CTN 117.05

MHN 112.60

IBA 117.80

MJV 
113.30

POS 116.40

EBT 362

CDP 112.90

PTC 401

N-1

S-1

SW

W

E

N

S

W

S-1

E

N

NW

S

N

N

W

E

N

N-1

SE

NN

E

S

N

W-1

N

SE-1

ALMANSA

VALENCIA/Bétera

MALLORCA/Pollensa

Albalat De La Ribera

Ulldecona

 VINARÒS

Mogente

Olocau

La Llosa

REQUENA

Son Alberti (llucmajor)

Torremocha
Del Jiloca

CAS CURREDÓ

HELIPLATAFORMA
ESCAL UGS

Alcocer
De Planes

CALA'N BLANES

Benicolet

Ses Salines
(mallorca)

CASTELLÓN

Biar

Fuenterrobles

HELI MONTSIÁ - AMPOSTA

SAN LUIS

IBIZA
24  28  118.500

ATIS 119.800

MENORCA
303  26  118.200

ATIS 129.150

CASTELLÓN
1181  27  120.675

PALMA DE MALLORCA
27  30  118.305

ATIS 119.255

MALLORCA/Son Bonet
153  13  130.250

VALENCIA
240  32  118.550

ATIS 121.075

H. CAN MISSES

PETRA - PEP
MERCADER

TERUEL
3367 25 -

 ES MERCADAL

TERUEL FORESTAL 
BLANCOS DEL COSCOJAR 

 de Binissalem

 VICENTE HUERTA

 H. SON ESPASES

Sa Coma

1ºE

1ºE 10

28

10

35

12

21

56

24
10

10
10

62

10 10
10

65

10

10

86

71

60

10

57

10

10

30

82

58

10

10
10

62

24
37

29

86

10

67

86

30

85

10

66

10

16
24

19

10

10

58

71

10

33

86

10

10

22

10 24

85

67

61

51

10

54
22

19

10
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MAR MEDITERRÁNEO

Altitud, Altura y Elevación en pies (ft)
Altitude, Height and Elevation in feet (ft)

A
Ä

VARIOS / / MISCELLANEOUS

3ºW

T T

[(

d(

W!

£!

AMR 114.10

RADIOAYUDAS / / NAVAIDS

2795
1755

OBSTÁCULOS / / OBSTACLES

F2
1000 ft AGL

SFC

LED 104
FL460
FL100

ZONAS P, R, D, TSA Y FAUNA / / P, R, D, TSA AND FAUNA AREAS

SOMBREADO
SHADING

REPRESENTACIÓN DEL TERRENO
RELIEF PORTRAYAL

ESPACIO AÉREO ATS // ATS AIRSPACE

APP 118.375 D 1000 ft AMSL; 2000 ft AGL - FL145

FIR MADRIDÇ ÇÒ Ò

â270°
â270°

A857 - FL95
SLL 328/58.5 (112.0)

WE
W]

b

A
B C D
E
F
GÇ Ç Ç Ç

OBSERVACIONES // REMARKS

SERVICIO VOLMET// VOLMET SERVICE

NOTAS // NOTES AERÓDROMOS / / AERODROMES

ATIS 120.375
MÁLAGA52   28    118.150

LE3

1°0'W 0°0' 1°0'E 2°0'E 3°0'E 4°0'E

4°0'E3°0'E2°0'E1°0'E1°0'W




